
 

 

 

 
 

INVESTICIJŲ IR VERSLO PLĖTROS PROGRAMA (12) 
 

Bendra informacija apie programą 

 

Programa parengta, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 2014–

2020 m. ES fondų investicijų veiksmų programa; Kauno regiono plėtros planu iki 2020 metų, 

Kauno regiono integruota teritorijų vystymo programa. 

Programa įgyvendina Kaišiadorių rajono savivaldybės plėtros iki 2023 m. strateginio plano 

Konkurencingumo didinimo ir ekonomikos augimo skatinimo prioritetinės srities 1 tikslą 

„Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai“; 2 tikslą „Didinti savivaldybės turistinį patrauklumą, 

skatinti turizmo paslaugų plėtrą“; 3 tikslą „Didinti kaimo vietovių patrauklumą ir žemės ūkio 

veiklos konkurencingumą“, Visuomenės gyvenimo sąlygų ir paslaugų kokybės gerinimo 

prioritetinės srities 1 tikslą „Tobulinti švietimo sistemą, didinti vaikų ir jaunimo užimtumą“; 2 

tikslą „Teikti kokybiškas ir prieinamas sveikatos priežiūros ir socialines paslaugas“; 3 tikslą 

„Sudaryti sąlygas kultūros ir sporto paslaugų plėtrai, skatinti gyventojų aktyvumą“ ir 4 tikslą 

„Didinti savivaldybės veiklos efektyvumą“ bei Darnaus teritorijų ir infrastruktūros vystymo 

prioritetinės srities 1 tikslą „Plėtoti ir atnaujinti inžinerinio aprūpinimo infrastruktūrą“; 2 tikslą 

„Gerinti susisiekimo sąlygas savivaldybėje“; 3 tikslą „Išsaugoti ir gerinti aplinkos kokybę“ ir 4 

tikslą „Užtikrinti darnią teritorinę plėtrą ir kokybišką gyvenamąją aplinką“. 

Tęstinė programa  

Vykdytojai:  

Savivaldybės administracijos direktorius; 

UAB „Kaišiadorių vandenys“; 

Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras; 

Kaišiadorių socialinių paslaugų centras; 

Kaišiadorių šv. Faustinos mokykla; 

Kaišiadorių lopšelis-darželis „Spindulys“; 

Viešoji įstaiga Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centas; 

Žiežmarių mokykla -darželis „Vaikystės dvaras“; 

Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazija. 

Programos koordinatorė – Ramutė Taparauskienė, Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vedėja. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

12.01 Didinti Kaišiadorių rajono savivaldybės gyvenamosios aplinkos patrauklumą 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: šia programa siekiama pagerinti gyvenimo kokybę 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje, įgyvendinant viešosios infrastruktūros tobulinimo ir plėtros, kaimo 

plėtros, aplinkos apsaugos, sveikatos apsaugos, kultūros, švietimo, turizmo sektoriaus plėtros ir kitus 

investicinius projektus, atsižvelgiant į Europos Sąjungos normas ir standartus. Pagal savivaldybės 

finansines galimybes, įgyvendinus programą, bus sudarytos geresnės mokymosi ir darbo sąlygos 

rekonstruotuose ar suremontuotuose pastatuose, sudarytos sąlygos kokybiškai leisti laisvalaikį. Taip 

pat planuojama pagerinti eismo sąlygas miesto gatvėse bei įgyvendinti kitas priemones, užtikrinančias 

ne tik gyvenimo kokybės gerėjimą, geresnes sąlygas turizmo sektoriaus, rekreacijos plėtrai, bet ir 

aplinkos ir sveikatos apsaugos prevenciją. Tai sukurs prielaidas gyventojų gyvenimo kokybės 

gerėjimui, teigiamo rajono įvaizdžio formavimui, investicijų pritraukimui. 

Rezultato kriterijus: 

- Įgyvendintų (baigtų) projektų, gerinančių savivaldybės gyvenamosios ir investicinės aplinkos 

patrauklumą, skaičius. 

12.01.01. Uždavinys. Įgyvendinti ES lėšomis ir kitų fondų lėšomis finansuojamus 

investicinius projektus 

Produkto kriterijai: 



2 

 

 

 

 

- Finansuotų  projektų, kurie gauna paramą iš ES ar kitų fondų, kai pareiškėja Savivaldybės 

administracija, skaičius. 

- Finansuotų  projektų, kurie gauna paramą iš ES ar kitų fondų, kai pareiškėja  ne Savivaldybės 

administracija, skaičius.  

12.01.01.02. Priemonė. Kaišiadorių rajono vietos veiklos grupės ir Kaišiadorių miesto vietos 

veiklos grupės strategijos įgyvendinimas, strategijų priemonių vykdytojų ir kitų projektų pareiškėjų, 

kurie gauna finansavimą iš ES ir kitų programų teisės aktų nustatyta tvarka, dalinis rėmimas. 

Tikslas – pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių socialinę 

integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir valdžios ryšius. 

Šios priemonės lėšomis prisidedama prie NVO, bendruomenių projektų, kurie gauna paramą iš 

ES ir kitų fondų.  

2021 metais planuojama prisidėti prie projektų: „Kaišiadorių miesto gyventojų (pabėgėlių) 

socialinės atskirties mažinimas, stiprinant socialinius ryšius bendruomenėje“, „Paparčių dominikonų 

vienuolyno statinių tvarkyba“, „Bendruomeninio verslo įkūrimas ir pritaikymas verslumo ugdymui“, 

„Akimirkos stebuklas“, „Stabintiškių krautuvės kūrimas“, „Vilūnų kaimo bendruomenės paslaugų 

centras“, „Žinok viską Kaišiadoryse“, „Verslo pradžia Kaišiadoryse“ ir kt.  

12.01.01.20. Priemonė. Investicinių projektų valdymas. 

Vykdant šią priemonę, numatoma pirkti projektams, finansuojamiems Europos Sąjungos 

struktūrinių ir kitų fondų lėšomis, įgyvendinti reikalingas paslaugas: galimybių studijas, 

investicinius projektus, energetinius auditus, paraiškų parengimo paslaugas, draudimus, notaro 

paslaugas, tyrimus, darnaus judumo planus, termovizijų rodmenis, sumokėti už RC pažymas, 

servitutų sutartis ir kt. 

12.01.01.22. Priemonė. Projekto „Kaišiadorių miesto Gedimino gatvės prieigų 

sutvarkymas“ vykdymas. 

Vykdoma Gedimino gatvės šaligatvių rekonstrukcijos, pėsčiųjų perėjų pertvarkymo 

įrengiant kryptinį apšvietimą, naujo gatvės apšvietimo, vaizdo stebėjimo kamerų įrengimo, naujų 

automobilių stovėjimo aikštelių įrengimo arba esamų rekonstravimo, senų medžių pašalinimo ir 

naujų pasodinimo baigiamieji darbai.  

12.01.01.23. Priemonė. Projekto „Kaišiadorių miesto buvusio kino teatro pastato 

pritaikymas vietos bendruomenės, verslo ir jaunimo poreikiams“ vykdymas.  

Perplanuojamas pastatas – funkcinės paskirties iš kino teatro keitimas į multifunkcinę 

erdvę. Vykdomi pastato rekonstrukcijos ir aplinkos sutvarkymo darbai. Planuojamas įrangos ir 

baldų įsigijimas.  

12.01.01.25. Priemonė. Projekto „Ugdymo prieinamumo didinimas Kaišiadorių lopšelyje-

darželyje „Spindulys“ vykdymas. 

Pagal Ikimokyklinio ugdymo įstaigų edukacinių erdvių modernizavimo rekomendacijas 

suremontuotos Kaišiadorių lopšelio-darželio „Spindulys“ vidaus patalpos (dvi grupės ir į jas 

vedančios laiptinės), įsigyta priemonių, skatinančių vaikų kūrybiškumą ir savireguliaciją, bei 

įrengtos lavinimo erdvės lauke. Projekto įgyvendinimo metu kuriamos dvi skirtingo intensyvumo 

ir įvairių veiklų lavinimo zonos lauke. Pirmoji – ramybės ir kūrybiškumo skatinimo zona, kurioje  

suprojektuotas sodas ir universalios aikštės su įrengtais vaikų kūrybiškumą skatinančiais 

elementais, tokiais kaip lauko šachmatai, „klasės“, spalvų ratas-kvadratas, vaikų saugaus eismo 

mokymosi erdvė. Antroji – aktyvios veiklos zona, kurioje bus kalniukas, lenktynių trasa, smėlio 

kopos, universali aikštė. Įgyvendinus projektą, bus sudarytos sąlygos teikti kokybiškesnes 

ugdymo paslaugas. 

12.01.01.26. Priemonė. Projekto „Rumšiškių miestelio bendruomeninės ir viešosios 

infrastruktūros gerinimas“ vykdymas. 

Įgyvendinant priemonę vykdoma Rumšiškių sporto aikštyno rekonstrukcija ir plėtra. 



3 

 

 

 

 

12.01.01.27. Priemonė. Projekto „Gudienos kaimo gyvenamosios vietovės atnaujinimas“ 

vykdymas. 

Projekto metu planuojama įrengti pėsčiųjų takus, sutvarkyti Palomenės, Žaslių, Tvenkinių, 

Sodų gatves, jų atkarpose įrengiant šaligatvius, gatvių apšvietimą. Visuomenės aktyviam poilsiui 

skirtoje zonoje prie tvenkinio įrengta tinklinio aikštelė, stacionari sceninė pakyla su suoliukais, 

dviračių stovai, apšvietimas, tvarkoma pakrantė. 

12.01.01.34. Priemonė. Projekto „Socialinio būsto fondo plėtra Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje“ vykdymas.  

Projekto metu planuojama praplėsti socialinio būsto fondą rekonstravus savivaldybei 

nuosavybės teise priklausantį pastatą arba nupirkus butų.  

12.01.01.35. Priemonė. Projekto „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės 

gerinimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas. 

Projekto tikslas – padidinti visuomenės pasitenkinimą savivaldybės viešojo valdymo 

institucijų teikiamomis paslaugomis ir asmenų aptarnavimu, savivaldybėje įgyvendinant paslaugų 

teikimo ir (ar) asmenų aptarnavimo kokybei gerinti skirtas priemones. Projektu bus gerinama 

visuomenei teikiamų paslaugų kokybė, taip didinant jų atitiktį visuomenės poreikiams.  

12.01.01.37. Priemonė. Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas. 

Pagal veiklą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų rekonstrukcija ir plėtra Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje“ rekonstruota 5,453 km vandentiekio tinklų, 4,386 km nuotekų tinklų. 

Pagal veiklą „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Žaslių seniūnijoje“ paklota apie 17 km 

vandentiekio ir nuotekų tinklų. Bus suteikta galimybė prie naujų tinklų prisijungti apie 323 

gyventojams, o prie nuotekų tinklų – apie 416 gyventojų. 

Pareiškėja – UAB „Kaišiadorių vandenys“, partnerė – Kaišiadorių rajono savivaldybės 

administracija. 

12.01.01.39. Priemonė. Projekto „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas. 

Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonių įgyvendinimas: didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelės įrengimas, 18 didelių gabaritų atliekų konteinerių įsigijimas, 30 tekstilės 

konteinerių įsigijimas, 30 tekstilės konteinerių įsigijimas ir rekonstruota su praplėtimu 16 pusiau 

požeminių konteinerių aikštelių. 

12.01.01.40. Priemonė. Projekto „Socialinių paslaugų kokybės gerinimas ir paslaugų plėtra 

Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas.  

Statoma ir įrenginėjama nakvynės namai su savarankiško gyvenimo kambariais socialinės 

rizikos asmenims (apgyvendinimo savarankiško gyvenimo namuose paslaugos, apnakvindinimo, 

apgyvendinimo paslaugos).  

Pareiškėjas – Kaišiadorių socialinių paslaugų centras, partnerė – Kaišiadorių rajono 

savivaldybės administracija. 

12.01.01.42. Priemonė. Projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas Kaišiadorių rajono savivaldybėje“ vykdymas.  

Projekto tikslas – pagerinti pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą ir 

kokybę Kaišiadorių rajone. Projekte numatyta veikla – asmens sveikatos priežiūros įstaigų, 

teikiančių pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugas tikslinėje teritorijoje, 

infrastruktūros modernizavimas. Įgyvendinant šią veiklą, numatoma modernizuoti penkių 

tikslinės teritorijos PSPC infrastruktūrą, atliekant patalpų remontą bei įsigyjant specialios įrangos, 

gerinančios aktualių paslaugų (kraujotakos sistemos ligų, onkologinių ligų srityse) kokybę ir 

išvystymą. Taip pat įkurtas priklausomybės nuo opioidų pakaitinio gydymo kabinetas VšĮ 

Kaišiadorių psichikos sveikatos centre, investuojant į šiam tikslui reikalingą infrastruktūrą, 



4 

 

 

 

 

reikalingos įrangos ir baldų įsigijimą. 

Pareiškėja – VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centras, partnerė – Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracija. 

12.01.01.43. Priemonė. Projekto „Sveikos gyvensenos skatinimas Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje“ vykdymas. 

Šios priemonės įgyvendinimo tikslas – sumažinti sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą. 

Pareiškėjas – Kaišiadorių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras. 

12.01.01.47. Priemonė. Projekto „Vandens gerinimo įrenginių rekonstrukcija Kaišiadorių 

mieste“ vykdymas (rezervinis projektas). 

Numatoma suprojektuoti ir pastatyti vandenvietės lauko tinklus, gręžinius, švaraus vandens 

rezervuarus; vandens ruošimo įrenginius; antro kėlimo siurblinę. 

Pareiškėja – UAB „Kaišiadorių vandenys“. 

12.01.01.50. Priemonė. Projekto „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių 

koregavimas arba keitimas Kaišiadorių rajono savivaldybės ir jos dalių bendruosiuose planuose“ 

vykdymas. 

Projektu parengtos Kaišiadorių miesto teritorijos, Žiežmarių miesto teritorijos bendrųjų 

planų kraštovaizdžio dalys. Rengiama Kaišiadorių rajono teritorijos bendrojo plano 

kraštovaizdžio dalis. Šiais planais nustatoma kraštovaizdžio kūrimo, tvarkymo, naudojimo bei 

apsaugos koncepcija. 

12.01.01.57. Priemonė. Projekto „Eismo saugos priemonės diegimas Kaišiadorių rajono 

savivaldybėje prie kelio Nr. 1808“  vykdymas. 

Projektu bus įrengiamas pėsčiųjų ir dviračių takas prie kelio Nr. 1808 (Veterinarų g.) (ilgis 

~1950 m) su pėsčiųjų tako jungtimi link gyvenamųjų pastatų (ilgis ~276 m) bei apšvietimas. 

12.01.01.60. Priemonė. Projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų surinkimo plėtra 

Pravieniškių aglomeracijoje“ vykdymas. 

Planuojama, kad bus pakloti vandens tiekimo tinklai Pravieniškių aglomeracijoje – 9,47 

km; t. y. Pravieniškių aglomeracijoje prie vandens tiekimo tinklų prisijungs apie 324 gyventojai ir 

bus pakloti nuotekų surinkimo tinklai Pravieniškių aglomeracijoje – 11,17 km, t. y. Pravieniškių 

aglomeracijoje prie nuotekų surinkimo tinklų prisijungs  apie 324 gyventojai. 

Pareiškėja – UAB „Kaišiadorių vandenys“. 

12.01.01.62. Priemonė. Projekto „Paslaugų šeimai plėtojimas Kaišiadorių rajone“ 

vykdymas.  

Projekto tikslas – sudaryti sąlygas Kaišiadorių rajono šeimoms gauti kompleksiškai 

teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos gyvenamosios vietos ir 

siekiant padėti šeimai įveikti iškilusius sunkumus bei stiprinti šeimos identitetą. Projekto metu 

numatoma organizuoti pozityvios tėvystės mokymus, teikti psichosocialinę pagalbą ir 

sociokultūrines paslaugas šeimoms, ugdyti šeimų įgūdžius, teikiama „asmeninio asistento“ 

paslauga. 

12.01.01.65. Priemonė. Projekto „Kaišiadorių Vaclovo Giržado progimnazijos patalpų 

atnaujinimas“ vykdymas. 

Projektu kuriamos modernios erdvės: sporto salė su persirengimo kambariais ir dušais, 2 

technologijų kabinetai su paruošiamaisiais kabinetais; biblioteka-skaitykla, kompiuterių erdvė, 

muzikos kabinetas su paruošiamuoju kabinetu; chemijos kabinetas su paruošiamuoju kabinetu, 

fizikos kabinetas su paruošiamuoju kabinetu, geografijos kabinetas su paruošiamuoju kabinetu, 

koridorius-fojė ir kt. 

12.01.01.66. Priemonė. „Projekto „Užterštos teritorijos sutvarkymas Kaišiadorių rajono 

Dainavos kaime“ vykdymas. 



5 

 

 

 

 

Projekto metu tvarkoma cheminėmis medžiagomis užteršta urbanizuota teritorija 

Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje, Dainavos kaime, taršos židinys Nr. 8403 (buvusi 

naftos bazė).  

12.01.01.67. Priemonė. Projekto „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Kaišiadorių 

rajone“ vykdymas. 

Priemonės tikslas – mažinti savivaldybės gyventojų sergamumą ir mirtingumą nuo 

tuberkuliozės, išvengti atsparių vaistams tuberkuliozės mikobakterijų atsiradimo ir plitimo.  

Įgyvendinant projektą, nuo 2018 m. rugpjūčio mėn. gydėsi 15 tuberkulioze sergančių 

pacientų, gydymą baigė 11 asmenų. Projekto metu išduota 138 maisto talonai. 

Pareiškėja – VšĮ Kaišiadorių pirminės sveikatos priežiūros centras, projekto partnerė – 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija. 

12.01.01.69. Priemonė. Projekto „Nuotekų valymo įrenginių ir nuotekų ūkio rekonstrukcija 

Pravieniškių kaime, Kaišiadorių rajone“ vykdymas. 

Projekto metu ketinama atlikti nuotekų valymo įrenginių rekonstrukciją Pravieniškių 

kaime, pakloti nuotekų tinklus iki Pravienos upės ir įrengti žiotis, atlikti nuotekų siurblinių 

rekonstrukciją, iškelti iš kolonijos teritorijos slėginius tinklus. 

Pareiškėja – UAB „Kaišiadorių vandenys“. 

12.01.01.71. Priemonė. Projekto „Kalvių ežero, esančio Kaišiadorių r. sav., būklės 

gerinimas“ vykdymas. 

Vykdomi makrofitų šienavimo, makrofitų rovimo tvarkymo darbai Kalvių ežere. 

12.01.01.72. Priemonė. Projekto „Tobulos organizacijos, teikiančios mokymo ir socialinės 

integracijos paslaugas specialiųjų poreikių vaikams ir jaunuoliams, pilotinis modelis“ vykdymas.  

Pagrindinis projekto tikslas – sujungiant programos teritorijai būdingą problematiką, 

Latvijos ir Lietuvos gerąją praktiką, turimus resursus ir žinias, sukurti tobulos organizacijos 

modelį, skirtą specialiųjų poreikių vaikų bei jaunuolių iki 21 metų ugdymui(si) bei socialinei 

integracijai. Projektą bendrai įgyvendina du partneriai: vienas iš Latvijos ir vienas iš Lietuvos. 

Pareiškėja – Kaišiadorių šventosios Faustinos mokykla. 

12.01.01.76. Priemonė. Projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir tvarkymas Žaslių 

seniūnijoje, Kaišiadorių rajone“ vykdymas. 

Projekto metu vykdomi šie darbai: želdinių tvarkymas (šalinimas, sanitarinės būklės 

gerinimas, genėjimas, šienavimas), įrengiami/atnaujinami pėsčiųjų takai, įrengiami mažieji 

kraštovaizdžio architektūros statiniai, sutvarkoma vandens telkinio pakrantė. Tvarkoma teritorija, 

kurioje įgyvendintos kraštovaizdžio formavimo priemonės, siekia 3,5 ha. 

12.01.01.78. Priemonė. Projekto „Palaimintojo Teofiliaus Matulionio keliais“ vykdymas. 

Projekto tikslas – supažindinti su vietovėmis, kuriose arkivyskupas Teofilius Matulionis 

gyveno bei keliavo, gindamas bažnyčios bei tikinčiųjų teises. Visos lankytinos vietos yra 

priskirtos prie gamtos ir kultūros paveldo objektų prioritetiniuose turizmo plėtros regionuose. 

Planuojama viešinti objektus, kurie yra net devyniose skirtingose savivaldybėse. Projekto metu 

įgyvendinamos šios e-rinkodaros priemonės: paieškų sistemos (SEO) optimizavimas; reklamos 

paieškos sistema (SEA); rinkodaros socialiniuose tinkluose (SMM); projekto interneto svetainė; 

informacinės lauko lentelės su NFC mikroschema; virtualios realybės aplinkos sukūrimas; 

garso/vaizdo reportažų sukūrimas; reklama naujienų portaluose.  

12.01.01.82. Priemonė. Viešųjų pastatų ir energijos vartojimo efektyvumo didinimas. 

Planuojama pakeisti miesto ir viso rajono gyvenviečių gatvių apšvietimą į LED, taip pat 

energijos taupymo priemones įdiegti Rumšiškių kultūros centre, Žiežmarių gimnazijoje, A. M. 

Brazausko gimnazijoje. 

12.01.01.83. Priemonė. Projekto „Pėsčiųjų ir dviračių tako įrengimas prie Paukštininkų g. 

Kaišiadorių mieste“ vykdymas. 

Numatoma įrengti apie 0,400 km ilgio ir 2,5 m pločio pėsčiųjų ir dviračių asfaltbetonio 



6 

 

 

 

 

taką.  

12.01.01.84. Priemonė. Projekto „Apšvietimo linijų įrengimas Gojaus g., Oginskių g., 

Kruonio mstl., Kaišiadorių r. sav.“ vykdymas 

Šiuo metu nepakankamai išvystyta apšvietimo sistema Kaišiadorių rajono Kruonio 

gyvenvietėje. Projekto tikslas – padidinti gatvių apšvietimo paslaugos kokybę ir kiekybę 

Kaišiadorių rajono Kruonio gyvenvietėje.  

12.01.01.85. Priemonė. Projekto „Bažnyčios g. ruožo, Palomenės k., Kaišiadorių r. sav., 

kapitalinis remontas“ vykdymas. 

Projekto metu planuojama asfaltuoti Bažnyčios g., Palomenės k., ruožą – 0,200 km, kas 

prisidės prie vietos ekonomikos gerinimo, bus pagerintas susisiekimas kaimo gyvenamojoje 

vietovėje, pagerės ekologinė būklė, bus supaprastinta kelio priežiūra, sutrumpintas kelionės 

laikas.   

12.01.01.86. Priemonė. Projekto „Mokyklos g. ruožo, Kasčiukiškių k., Kaišiadorių apyl. 

sen., Kaišiadorių r. sav., kapitalinis remontas“ vykdymas 

Projekto metu planuojama asfaltuoti Mokyklos g., Kasčiukiškių k., ruožą (apie 0,208 km, 

pagal parengtą techninį projektą), kas prisidės prie vietos ekonomikos gerinimo, bus pagerintas 

susisiekimas kaimo gyvenamojoje vietovėje, ekologinė būklė, supaprastinta kelio priežiūra, 

sutrumpintas kelionės laikas.   

12.01.01.87. Priemonė. Projekto „Žvyruoto kelio asfaltavimas Žiežmarių apyl. sen.,  

Kaišiadorių r. sav.“ vykdymas. 

Planuojama atlikti kapitalinio remonto darbus (asfaltavimo darbai) 1 ruožo – (Kiemelių 

g.) Stasiūnai–Kriaučiškės–Rečionys (Kelio Nr. zm31) Žiežmarių apyl. sen., Kaišiadorių r. sav., 

atkarpos nuo susikirtimo su Dalios g. Kaišiadorių m. iki sankryžos su Kaišiadorių rajono vietinės 

reikšmės keliu Nr. zm59; kelio Stasiūnai–Kriaučiškės–Rečionys (Kelio Nr. zm31) Žiežmarių 

apyl. sen., Kaišiadorių r. sav., kelio ruožo nuo sankryžos į kaimo turizmo sodybą „Roko sodyba“ 

link Stasiūnų kaimo iki esamos asfalto dangos; 3 ruožo – Kriaučiškės–Tarpumiškis Žiežmarių 

apyl. sen., Kaišiadorių r. sav. (kelio ruožas nuo kelio pradžios link Tarpumiškio, kelio Nr. zm59). 

Planuojama, kad bus asfaltuota 1,0200 km kelio ruožas. 

12.01.01.88. Priemonė. Projekto „Bendruomeninių vaikų globos namų ir vaikų dienos 

centrų tinklo plėtra Kaišiadorių rajone“ vykdymas. 

Projekto tikslas – sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo 

institucinės globos šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų.  

Ribojant institucinės globos teikimą likusiems be tėvų globos vaikams ir plėtojant 

bendruomenines paslaugas, planuojama pastatyti vieno aukšto namą (Vilniaus g. 108, Žaslių 

mstl., Žaslių sen., Kaišiadorių r. sav.), pritaikant jį neįgaliesiems ir BVGN veiklai, įsigyti įrangos, 

baldų. VDC numatoma suremontuoti patalpas, esančias centrinėje Kaišiadorių miesto dalyje, 

Kaišiadorių Algirdo Brazausko gimnazijoje, taip pat įsigyti įrangos ir baldų. Siekiant patalpas 

pritaikyti neįgaliųjų poreikiams, planuojama įrengti keltuvą ir pandusą.  

12.01.01.89. Priemonė. Atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimas visuomenės ir 

gyvenamosios paskirties pastatuose. 

Parengta ir pateikta vertinti buvusios Pravieniškių Stasio Tijūnaičio mokyklos pastato 

paraiška finansavimui gauti pagal Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondo 2020 m. Klimato 

kaitos specialiosios programos finansavimo priemonę „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, 

vėjo, geoterminės energijos, biokuro ar kitų) panaudojimas visuomenės ir gyvenamosios (įvairių 

socialinių grupių asmenims) paskirties pastatuose“.   

2020 metais finansavimas gautas VšĮ Kaišiadorių ligoninei ir Žiežmarių mokyklai-

darželiui „Vaikystės dvaras“ (darbai dar neatlikti). 

12.01.01.90. Priemonė. Sklypo, esančio Pramonės g., Kaišiadoryse, pritaikymas 

gamybinei (komercinei) veiklai. 

7,51 ha sklypą, esantį Pramonės g., Kaišiadoryse, planuojama pritaikyti gamybinei 

veiklai: iki sklypo ribos nutiesti vandenį ir nuotekas, atvesti dujas ir elektros energiją. Tai 



7 

 

 

 

 

neužstatytas, vientisas, forma artima stačiakampiui, sklypas. Yra galimybė prisijungti prie esamų 

centralizuotų vandentiekio tinklų, esančių už 1000 m. Nuotekos jungiamos tiesiai į Kaišiadorių 

miesto valymo įrenginius, esančius maždaug už 1200 m.  

Iki šio sklypo privedus komunikacijas, jis taps patrauklus verslui. Potencialūs 

investuotojai domisi šiuo sklypu. 

12.01.01.91. Priemonė. Projekto „Gatvių apšvietimo modernizavimas Kaišiadorių rajono 

savivaldybės teritorijoje“ vykdymas. 

Projekto tikslas – padidinti Kaišiadorių rajono gatvių apšvietimo sistemos energetinį 

efektyvumą ir užtikrinti kokybišką gatvių apšvietimą. Projektu planuojama atnaujinti Kaišiadorių 

rajono gatvių apšvietimo infrastruktūrą, diegiant modernias ir efektyvias apšvietimo bei valdymo 

priemones. Kaišiadorių rajono savivaldybės teritorijoje planuojama pakeisti esančius blogos 

būklės šviestuvus (58 gatvių ruožuose) naujais bei įdiegti papildomų LED šviestuvų. Projektu 

siekiama modernizuoti nusidėvėjusią gatvių apšvietimo infrastruktūrą; sumažinti Kaišiadorių 

rajono savivaldybės administracijos išlaidas, skirtas gatvių apšvietimui; siekiama, kad 

modernizuota gatvių apšvietimo sistema atitiktų LST EN 13201-02 standarte gatvių apšvietimo 

tolygumui keliamus kokybinius reikalavimus; sumažinti eismo įvykių riziką bei nusikalstamumo 

riziką; sumažinti aplinkos taršą. 

12.01.01.92. Priemonė. Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuojamų projektų vykdymas. 

Planuojama atnaujinti A. Brazausko gimnazijos ir Palomenės pagrindinės mokyklos 

stadionus. Įsigyti įrangos planuoja A. Brazausko gimnazija, Žiežmarių mokykla-darželis 

„Vaikystės dvaras“, Kruonio gimnazija, Švietimo ir sporto paslaugų centras, Kaišiadorių šv. 

Faustinos mokykla. 

12.01.01.93. Priemonė. VšĮ Kaišiadorių ligoninės pastato energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo įgyvendinimas. 

Įgyvendinant projektą „VšĮ Kaišiadorių ligoninės pastato energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo įgyvendinimas“, planuojama diegti energijos taupymo priemones VšĮ Kaišiadorių 

ligoninės pastate. 

Planuojama, kad projektas bus įgyvendinamas privačios partnerystės būdu. 

12.01.01.94. Priemonė. Rumšiškių kultūros centro pastato energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo įgyvendinimas. 

Įgyvendinant projektą „Rumšiškių kultūros centro pastato energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo įgyvendinimas“, planuojama diegti energijos taupymo priemones Rumšiškių kultūros 

centre.  

Planuojama, kad projektas bus įgyvendinamas privačios partnerystės būdu. 

12.01.01.95. Priemonė.  Pėsčiųjų tako aplink Girelės tvenkinį apšvietimo linijos įrengimas. 

Aplink Girelės tvenkinį prie įrengto pėsčiųjų tako bus įrengtas apšvietimas. 

12.01.02. Uždavinys. Dalyvauti įgyvendinant regionines programas ir projektus. 

Produkto kriterijus:  

- Bendrai įgyvendinamų programų ir projektų skaičius. 

12.01.02.01. Priemonė. VšĮ Kauno regiono plėtros agentūros įgyvendinamų regioninių 

programų ir projektų dalinis finansavimas. 

Pagal šią priemonę bus dalyvaujama įgyvendinant bendras Kauno regiono savivaldybių 

programas – regioninio bendradarbiavimo, tarptautinio bendradarbiavimo, įvaizdžio formavimo, 

projektą „Kauno regiono pozityvus įvaizdis“, taip pat rengiant ir įgyvendinant ES struktūrinės 

paramos projektų 2021–2027 m. rengimo ir įgyvendinimo programą ir projektą „Sveikatą stiprinantis 

regionas“ (Pasaulio sveikatos organizacijos (PSO) judėjimo „Sveiki regionai“ dalis), PSO judėjimo 

„Sveiki regionai“ dalis) programą, narystė PSO. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

12.02 Gerinti investavimo ir verslo sąlygas savivaldybėje 



8 

 

 

 

 

Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punkte nurodyta, kad viena iš savarankiškųjų 

savivaldybės funkcijų yra sąlygų verslo plėtrai sudarymas ir šios veiklos skatinimas. Vykdydama šią 

funkciją ir siekdama numatyto tikslo, Savivaldybė remia smulkiojo verslo subjektus, finansuoja 

viešųjų paslaugų verslui teikimą. 

Rezultato kriterijus:  

- Atliktų ir viešintų verslo subjektų pasitenkinimo savivaldybės verslo aplinka tyrimų skaičius. 

12.02.01. Uždavinys. Skatinti verslo plėtrą. 

Produkto kriterijai:  

- Organizuotų viešųjų renginių, skatinančių verslumą, verslininkų ir verslo įmonių darbuotojų 

kompetencijos didinimą, įmonių konkurencingumą ir žinomumą, skaičius. 

- Suteiktų verslo srities konsultacijų apimtis, val. 

- Kaišiadorių verslo aplinką pristatančių leidinių, elektroninių leidinių ir publikacijų skaičius. 

- Paremtų SV subjektų skaičius. 

12.02.01.01. Priemonė. Verslo aplinkos gerinimas. 

Kaišiadorių rajono savivaldybės smulkiojo verslo skatinimo nuostatuose numatytos finansinės 

paramos smulkiojo verslo subjektams teikimas.  

12.02.01.02. Priemonė. Viešųjų paslaugų verslui teikimas. 

Siekdama įgyvendinti verslo plėtros projektus, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija 

organizuoja viešųjų paslaugų verslui teikimą. 

12.02.01.03. Priemonė. Kaišiadorių rajono smulkiojo verslo atstovų skatinimas „Metų 

apdovanojimai“. 

Priemonės tikslas – skatinti visus Kaišiadorių rajono savivaldybės verslininkus naudoti 

pažangius verslo ir valdymo metodus, diegti naujas technologijas, kokybės valdymo sistemas, plėtoti 

socialiai atsakingą verslą, daryti teigiamą įtaką Kaišiadorių rajono savivaldybei, jos gyventojams ir 

aplinkai, populiarinti vietos verslus ir įmones vietiniu ir tarptautiniu lygmeniu, informuoti visuomenę, 

paskatinti rajoną garsinusius asmenis ir įmones. 

Kodas Programos tikslo pavadinimas 

12.03 Didinti Kaišiadorių rajono savivaldybės turistinį patrauklumą, skatinti 

turizmo paslaugų plėtrą 

Vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 38 punkte nurodyta, kad viena iš savarankiškųjų 

savivaldybės funkcijų yra turizmo organizavimas ir šios veiklos skatinimas. Vykdydama šią funkciją 

ir siekdama numatyto tikslo, Savivaldybė organizuoja viešųjų paslaugų teikimą turizmo srityje. 

Rezultato kriterijus:  

- Besinaudojančių viešosiomis turizmo paslaugomis turistų skaičius. 

12.03.01. Uždavinys. Skatinti turizmą Kaišiadorių rajone. 

Produkto kriterijai:  

- Suorganizuotų renginių, propaguojančių Kaišiadorių rajono turizmą ir skatinančių turizmo 

paslaugų plėtrą, skaičius. 

- Kaišiadorių rajono turizmo pristatymas parodose, mugėse, šventėse, vnt. 

- Kaišiadorių rajono turizmą pristatančių publikacijų ir straipsnių skaičius, sukurtos vaizdo 

medžiagos, pranešimų radijuje ir TV, skaičius. 

12.03.01.01. Priemonė. Viešųjų turizmo paslaugų teikimas. 

Siekdama skatinti turizmo veiklas, Kaišiadorių rajono savivaldybės administracija organizuoja 

viešųjų turizmo paslaugų teikimą.  

12.03.01.02. Priemonė. Kaišiadorių rajono savivaldybės įvaizdžio formavimas. 

Priemonės tikslas – didinti Kaišiadorių rajono savivaldybės žinomumą. 
 

 


